1

2025年 9月 30日

各 位

きらぼし銀行の組織改正について

 当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は、

2025年 10月 1日付で下記のとおり組織改正を実施しますので、お知らせいたします。

記

１．組織改正の目的

  当社グループは、グループの総合力を最大限に活用しながら、金融の常識を超えて、お客さ

まのライフステージに応じた課題を解決することで、パーパス「ＴＯＫＹＯに、つくそう。」を

具現化する態勢の構築に取り組んでおります。

その取組みの一環として、きらぼし銀行において、リソースの効率的な活用と専門性の向上

を図るべく、組織改正を行うことといたしました。

２．組織改正の概要

（１）「事務集中サービス室」の新設および事務集中部門の集約

きらぼし銀行全体の業務効率化を図るため、事務代行・事務集中業務を統括する「事務集中

サービス室」を新設し、各部門内の関連組織を以下のとおり集約いたします。

事務集中サービス室（新設）

集
約
部
署
お
よ
び
対
応
業
務

滝野川事務センター 手形交換、諸届

守谷事務センター 物品管理、文書保存

相模原事務センター 内国為替業務、本人確認

相模原相続デスク 相続相談、相続業務

ＩＢセンター インターネットバンキング後方事務

融資事務センター（新設） 融資実行、財務登録、担保評価、債権書類管理

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 経営企画部長 中村 太樹

  （TEL 03－6447－5799）

2

（２）「ローン管理室」、「相模原カスタマーセンター」の再編

個人顧客向け業務にかかる専門知識やスキルを持つ人材を育成・輩出し、各種サービスに

特化したアプローチの強化を目的として、個人営業推進部内「ローン管理室」および「相模

原カスタマーセンター」を営業戦略本部の所管といたします。

以 上

3

 [ きらぼし銀行組織図 ]